
麻小だより
児 童 会 役 員

児 童 長 ６年 岡山 陛三 さん
副 児 童 長 ６年 奈良垣絢大 さん
書 記 ６年 中島 愛珠 さん

学 級 委 員
発行：紀の川市立麻生津小学校 ２ 年 黒田 杏実さん
令和 ３年１０月 １日（№２） ３ 年

４ 年 笈川 凌空さん
５ 年 辻本 悠真さん 中浦 瑠斗さん

校訓 「大きく育て 麻生津の子」 ６ 年 辻 和純さん 山本 彩心さん
麻生津小学校長 山 本 具 子

涼秋の候、保護者の皆様、地域の皆様方におかれまして ＜児童会２学期努力目標＞
は、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 〇好ききらいせず、しっかり食べて体力をつけよう。
今年度も、運動会にご来賓の方々をお招きできず失礼い 〇友だちがこまっていたら、やさしく声をかけよう。

たしました。保護者ご家族様が約100名ご参会くださり、 〇えがおであいさつをしよう。
親子競技や八の字跳び、青洲音頭にも多数ご参加いただい
て、華を添えていただきました。誠にありがとうございま
した。
さて、１０月に社会見学に修学旅行、また１１月は学校

開放月間です。保護者の皆様、地域の皆様方には、ぜひ学
校へ足をお運びいただいて、子供達の頑張りや学校の取組 児童会で考えたスローガンは、
の一端を参観いただければと存じます。 笑顔・安全

最後までがんばろう！

小学校最後の運動会

＜１０月＞
1日（金）安全の日 セーフティネットの日 挨拶運動

衣替え（気温や体調にあわせて）
4日（月）学校訪問（兼 かけはし訪問）
5日（火）就学時健診13:00～ 全校12:30下校

スクールカウンセラー来校日
6日（水）防災センター見学（3年生） クラブ
8日（金）社会見学（広川町 稻むらの火の館）
12日（火）視力検査
13日（水）県学習到達度調査（4年国算、5年国算理）
14日（木）ひばりさん読み聞かせ
17日（日）修学旅行～18日（月）紀南方面 19日（火）振休 入退場門は

20日（水）集金袋配付（15日より変更） ６年生によって リニュ

21日（木）教育相談員来校日 ーアルされました。

＜１１月＞ ふれあい登山は検討中
1日（月）安全の日 セーフティネットの日 挨拶運動

宿泊体験学習（５･６年生紀北青少年の家）～2日
2日（火）スクールカウンセラー来校日
3日（水）文化の日
4日（水）津波防災訓練
10日（水）委員会
11日（木）喫煙防止教室（６年生３限）歯科検診13:30～
12日（金）漢字の博士試験（２～6年生）
23日（火）勤労感謝の日
25日（木）学校開放日ぜひお越しください。

授業参観５限13:35～
教育講演会（全校親子）、引き渡し訓練

＜１２月＞
1日（水）安全の日 挨拶運動

校内マラソン大会 午前中 3日予備日
7日（火）スクールカウンセラー来校日
8日（水）クラブ
22日（水）23日（木）二者懇談会13:30～
24日（金）２学期終業式 給食最終 校外児童会

＜令和４年１月＞
11日（火）安全の日 セーフティネットの日 挨拶運動

３学期始業式 給食開始 恒例の青洲音頭や炎の八の字対決には
※感染状況によっては行事予定が変更になる場合もあります。 保護者や卒業生も参加してくださって・・・



親子の風船割り、こんなに抱きしめられるの
久しぶり・・・

愛育会役員様をはじめ、保護者の皆様、
準備、出場、後片付け等々にご協力いただき、
ありがとうございました。


